
  

  

  

                         Program obnovy venkova  

                               pro obec Běstovice                            

   

  

                            Cílem tohoto programu je stanovit rámcově 

nejdůležitější akce pro rozvoj obce na období příštích pěti až osmi let,  

s tím, že smyslem celého programu je obnovit a rozvinout místní kulturní a společenské 

tradice, životní styl, dále napomoci rozvoji hospodářských aktivit v obci, obnovit sepětí obce 

s krajinou, upravit a udržovat v čistotě veřejná prostranství a všemi možnými způsoby 

podporovat vědomí vlastní odpovědnosti každého občana za obnovu a rozvoj obce.   

  

U každého úkolu je uvedena předpokládaná doba realizace, s tím, že je vždy uveden 

předpokládaný náklad včetně zajištění a způsobu financování.  

  

1. Výstavba cyklostezky mezi obcí Běstovice a městem Choceň realizace 2024 – 2028 , 

náklady 1000 tis. Kč, způsob financování vlastní zdroje a dotace  

  

2. Opravy místních komunikací a chodníků – realizace 2024-2028 náklady  800 tis. Kč, 

způsob financování vlastní zdroje  

  

3. Údržba a opravy Kostela Všech svatých  – realizace 2024-2028  

náklady 1 200 tis. Kč, způsob financování vlastní zdroje, dotace POV  

  

4. Podpora provozu prodejny KONZUM Běstovice – realizace 1x ročně 2024-2028 

náklady 220 tis. Kč ročně , způsob financování vlastní zdroje, dotace POV  

  

5. Rekonstrukce veřejného osvětlení – realizace 2024-2026 náklady 650 tis. Kč, způsob 

financování vlastní zdroje, dotace POV  

  

6. Zpracování a schválení územního plánu v jednotném standardu– realizace 2026-2028 

náklady 200 tis. Kč, způsob financování vlastní zdroje + dotace  

  

7. Vyřešení dopravní situace v obci  - vybudování obchvatu Běstovic realizace 2024-2028, 

náklady nelze určit, způsob financování stát nebo kraj  

  

8. Podpora sportu a zájmové činnosti – realizace 2024-2028 náklady 250 tis. Kč ročně, 

způsob financování vlastní zdroje  

  

9. Letní pobyt dětí a letní soustředění mladých hasičů – realizace 2024 – 2028 náklady 

100 tis. Kč ročně, způsob financování vlastní zdroje + příspěvek rodičů  

  

10. Úprava veřejného prostranství, výsadba a obnova zeleně v obci   

(úprava břehů okolo rybníka, nová výsadba okolo kostela a v ulici pod kostelem),  – realizace 

2024-2028, náklady 500 tis. Kč, způsob financování vlastní zdroje + MAS nad Orlicí  

  

 



  

11. Zpracování studie a dokumentace na využití obecních pozemků  - realizace 2024 – 

2028 pozemek po staré hospodě pozemek „bývalá Jiřincova zahrada“  

náklady 300 tis. Kč, způsob financování vlastní zdroje  

  

12. Nákup pozemku  pro výstavbu nových  RD + dokumentace + ZTV   

- realizace 2024 – 2028  

Náklady 8000 tis. Kč , způsob financování  vlastní zdroje + dotace  

  

13. Výstavba ZTV pro RD   - realizace 2024 – 2028 náklady 3000 tis. Kč  

 

14. Výstavba zázemí (podium+ parket) pro kulturní akce -  sportovní areál  Běstovice 

využití pro sportovní a kulturní akce – realizace 2024 - 2028   

náklady 2500 tis. Kč, způsob financování vlastní zdroje + dotace   

 

15. Oplocení hřiště, zřízení multifunkčního sportoviště a hřiště na beachvolejbal 

využití pro sportovní a volnočasové aktivity  – realizace 2024 - 2028  2500 tis. Kč,  

způsob financování vlastní zdroje + dotace   

 

         

  

Výčet akcí není uzavřený, v případě potřeby je možno zařadit další akce a také změnit 

pořadí výše uvedených akcí.  

Tímto programem je aktualizován dosavadní program schválený dne 29.8.2022  

    

  

Schváleno zastupitelstvem obce dne 11.12.2023, usnesením č. 5/10/2023  

  

  

  

  

  

                                                                            Denisa Balášová  

                              starostka   


